REQUERIMENTO Nº       , DE 2019

(Do Sr. Bibo Nunes)

Requer regime de urgência

nos termos do artigo 155

para o PL 5628/2019.

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do artigo 155, do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, regime de
urgência na apreciação do PL 5628/2019, que “ Altera a
Lei nº 10.741, de 1º de outubro de 2003, e a Lei nº 10.048,
de 8 de novembro de 2000, para redefinir a idade de
classificação como pessoa idosa para 65 (sessenta e
cinco) anos.”

Sala da Comissão, em          de               de     2019.

Deputado BIBO NUNES

PSL/RS

RE
Q

 n
.3

06
7/

20
19

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
7/

11
/2

01
9

17
:0

4